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WO.0002.8.2020.J.W. 
 

Protokół Nr XXI/2020 

z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 30 grudnia 2020 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 30 grudnia 2020 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1002, zakończyły ok. godz. 1100. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXI sesji Rady 

Miejskiej w dniu 30 grudnia 2020 r.  VIII kadencji 2018 - 2023” i stwierdził, że przy ustawowym składzie 

Rady - 15 radnych, w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi o prawomocności obrad 

i podejmowanych uchwał. Nieobecna radna Anna Ludwa. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
   

Ad 3. 

Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. Radna Celina Kowalik zgłosiła kandydaturę radnej Bożeny Stąpor. Radna Bożena Stąpor 

wyraziła zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku imiennego głosowania stosunkiem głosów 

14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radną Bożenę Stąpor na sekretarza obrad. 

 

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) utworzenia domu pomocy społecznej w Otmuchowie; 

2) opłaty od posiadania psów; 

3) wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2020 roku; 

4) uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

5) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów; 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

Burmistrz poinformował, że był to krótki okres między sesjami, jednak upłynął pracowicie, bowiem 

odbywały się spotkania rad budów. Burmistrz zwrócił uwagę, że budynek świetlicy w Maciejowicach jest 

stary i wymaga więcej pracy niż zakładano. Odbyły się dwa przetargi i będą dwa etapy prac. Środki są 

zabezpieczone w budżecie, a sprawa jest monitorowana na bieżąco. Nadzór budowlany jest, ale za mało 

ludzi jest do pracy np. na wymianę instalacji, wentylację, infrastrukturę wewnętrzną, podjazdy dla 

niepełnosprawnych. Termin będzie przesunięty. Pozostałe zadania realizowane są zgodnie 

z harmonogramem: centrum przesiadkowe, rewitalizacja parków. PSOK – została nam do wykonania droga 

do obiektu i to będzie zrobione własnymi środkami. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim jest dobra. 

Część zadań jest przygotowana dokumentacyjnie, chodzi o kanalizowanie gminy, budowę oczyszczalni 
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ścieków. Środki z PO i Ś. Z uwagi na nawał awarii, m in. w Grądach, będziemy chcieli wyłonić firmę, która 

będzie mogła usunąć awarię w ciągu 1 godziny i opanować problem. Burmistrz poinformował, że w dniu 17 

grudnia odbyło się również spotkanie z Prezesem Zarządu ZPC w Otmuchowie. Będą miejsca pracy dla ok. 

100 – 120 osób. Burmistrz poinformował, że symbolicznie przekazano gminie kwotę 5 tysięcy złotych na 

zakup środków do dezynfekcji i zadeklarował współpracę z ZPC. Oddany jest żłobek przy ul. Łokietka, 

trwają drobne kosmetyczne wykończenia. Przedszkole przy ul. Łokietka też będzie rewitalizowane własnymi 

siłami, od stycznia do końca lutego. 8 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) utworzenia domu pomocy społecznej w Otmuchowie; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie utworzenia domu pomocy społecznej w Otmuchowie. 

Uchwała Nr XXI/213/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) opłaty od posiadania psów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie opłaty od posiadania psów.  

Uchwała Nr XXI/214/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Burmistrz zgłosił autopoprawki do projektów uchwał w sprawach: 

- wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2020 roku; 

- uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

- uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów. 
 

3) wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2020 roku; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2020 roku. 

Uchwała Nr XXI/215/2020 stanowi załącznik do protokołu.  

 

4) uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 
 

Przewodniczący odczytał: 

1) Uchwałę nr 613/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 

21 grudnia 2020 r. 2 sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

2) Uchwałę nr 612/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 

21 grudnia 2020 r. 2 sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Otmuchów na 2021 rok. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  
 
 

 

 

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXI/216/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów. 
 

Przewodniczący odczytał: 

1) Uchwałę nr 614/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 

21 grudnia 2020 r. 2 sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Otmuchów. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXI/217/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna    

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Ad 8. 

Radny Burski zapytał jak długo będzie zamknięte przedszkole przy ul. Łokietka i co z kadrą, która tam 

pracuje.  

Burmistrz odpowiedział, że zamknięte będzie do końca lutego i dodał, że w tej chwili jest tam sześcioro 

dzieci, a rewitalizację trzeba zrobić, między innymi wymienić okna. Przedszkole i żłobek przy ul. Jagiełły 

funkcjonują. Część kadry przejdzie do obiektu przy ul. Jagiełły, część wykorzystuje urlopy, części osób 

kończą się umowy, niektórzy będą przeniesieni do innych placówek.  

Radny Wąsowicz poinformował, że przy ul. Ogrodowej, skwerek przy Lewiatanie jest rozjeżdżony przez 

samochody, podobnie jak chodnik. 

Burmistrz odpowiedział, że będą tam znaki. 

Radna Stąpor poinformowała, że zamek w Nieradowicach jest zdewastowany, a w rynnach rosną drzewa. 

Radny Napora zapytał, do kogo należy budynek na stadionie i kto jest administratorem, ponieważ jakiś czas 

temu był tam pożar komina i w wyniku akcji gaśniczej uszkodzone zostało ogrzewanie w jednym lokalu na 

poddaszu. Obecnie nie ma tam ogrzewania, a mieszkanie jest użytkowane przez osobę, która nie ma 

dochodów i dodatkowo boryka się z problemem alkoholowym. Do kogo należy naprawa ogrzewania? 

Radny Warchał podziękował za płyty żelbetonowe i poprosił o więcej. 

Burmistrz odpowiedział, że budynek przy ul. Sportowej był kiedyś hotelem, potem były to mieszkania. 

Teraz nie ma tam warunków do zamieszkania i będziemy chcieli wysiedlić przebywających tam ludzi. Pałac 

w Nieradowicach to budynek komunalny zadłużony. Będziemy chcieli przygotować go do sprzedaży. Dach 

to sito, a koszt naprawy to kilkaset tysięcy złotych. Park też jest zdewastowany. Będzie przygotowany 

wniosek. Płyty żelbetonowe będą dostarczone po inwentaryzacji, ile tego jeszcze potrzeba.  

Radny Zięba zapytał, czy jest możliwość, by w jakiś sposób wymóc na właścicielu hodowli świń 

w Maciejowicach dokonanie badań i sprawdzić, ponieważ cześć padniętej trzody została legalnie 

zutylizowana, ale część zakopana. 

Burmistrz odpowiedział, by zwrócić się do Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Nysie.  
 

Ad 9. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Stanisław Zaczyk oraz Burmistrz Miasta i Gminy 

Otmuchów złożyli radnym, mieszkańcom gminy i ich rodzinom szczęścia w nadchodzącym Nowym Roku 

2021. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 30 grudnia 2020 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


